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Høring over forslag til Lov om ændring af lov om elforsyning og lov om gasforsyning 

(Forenkling af Energinets forretningsplan og justering af den økonomiske regulering 

af den systemansvarlige virksomhed) 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet sender hermed vedlagte lovforslag om lov om 

ændring af lov om elforsyning og lov om gasforsyning (Forenkling af Energinets 

forretningsplan og justering af den økonomiske regulering af den systemansvarlige 

virksomhed) i høring.  

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet skal venligst anmode om at modtage eventuelle 

høringssvar senest 13. september 2023 kl. 16.  

 

Høringssvaret bedes sendt til ens@ens.dk med kopi til jkbsn@ens.dk samt angivelse af 

journalnummer 2023-9972.  

 

Baggrund og indhold 

Baggrunden for nærværende lovforslag er overordnet set at smidiggøre de gældende regler 

om forretningsplanen og at justere den økonomiske regulering af den systemansvarlige 

virksomhed.  

Lovforslaget indeholder følgende to hovedpunkter: 

a) Justering af den økonomiske regulering af den systemansvarlige virksomhed 

b) Forenkling af Energinets forretningsplan 
 

Ad a) justering af den økonomiske regulering af den systemansvarlige virksomhed 

Lovforslaget har til formål at justere den økonomiske regulering af den systemansvarlige 

virksomhed, i el- og gassektoren for at sikre hensigtsmæssige regulatoriske rammer, som 

understøtter Energinets rolle i den grønne omstilling og en fremsynet udvikling af Danmarks 

energisystem. Den systemansvarlige virksomhed adskiller sig fra andre 

indtægtsrammeregulerede virksomheder, bl.a. ved at være en drifts- og udviklingstung 

virksomhed, hvilket på nogle områder nødvendiggør en anden tilgang til fastsættelse og 

justering af indtægtsrammen. Der er derfor behov for en tilpasning af den økonomiske 

regulering, herunder ift. differencer, nettab og forrentningsgrundlag.  

Ad b) forenkling af Energinets forretningsplan 

Til høringsparterne på vedlagte liste 
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Formålet med lovforslaget er desuden at forenkle Energinets forretningsplan og gøre planen 

mere fleksibel ved at ændre godkendelsesprocesserne. Det foreslås, at forretningsplanen 

ikke fremover skal godkendes af klima-, energi- og forsyningsministeren, men at alene nye 

aktiviteter og aktivitetsændringer, der medfører meromkostninger, skal godkendes, hvor det 

er et krav, at det ansøgte skal være belyst i forretningsplanen. Når disse aktiviteter er 

godkendt af klima-, energi- og forsyningsministeren, foreslås det, at den der varetager 

systemansvarlig virksomhed kan ansøge Forsyningstilsynet om tillæg til indtægtsrammen. 

Konsekvenser og tidsperspektiv for ikrafttrædelse  

Erhvervsstyrelsen har modtaget lovudkastet i præhøring og vurderer, at lovudkastet 

medfører administrative lettelser for Energinet på under 4. mio. kr. årligt. De bliver derfor ikke 

kvantificeret yderligere.  

 
Det foreslås, at loven skal træde i kraft d. 1. januar 2024. 

Øvrigt 

Lovforslaget er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af vedlagte høringsliste. 

Eventuelle spørgsmål til lovforslaget kan rettes til: Jakob Hanch-Hansen Espen på 

jkbsn@ens.dk eller 33 95 51 86.  

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af 

høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og 

mailadresse. Det bemærkes, at høringsvar vil blive oversendt til Folketingets Klima-, Energi- 

og Forsyningsudvalg. 

 

 
Med venlig hilsen 

Jakob Hanch-Hansen Espen 

Fuldmægtig 

 


